[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июля  2017  года  № 504

п.г.т. Махнёво

О внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 28 июня 2017 года №468 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат, понесённых субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими деятельность на территории  Махнёвского муниципального образования на приобретение основных и оборотных  средств, в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг»
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ
"О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", в целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории Махнёвского муниципального образования, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в  постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 28 июня 2017 года №468 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат, понесённых субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими деятельность на территории  Махнёвского муниципального образования на приобретение основных и оборотных  средств, в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг»  следующие изменения:
1.1. п.1.6. читать в новой редакции:

«1.6. Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства, которые соответствуют следующим критериям:

1) зарегистрированные в соответствии с законодательством Российской Федерации и осуществляющие на территории  Махнёвского муниципального образования, не менее одного года, один из следующих приоритетных видов деятельности:

а) производство продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления;

б) производство и переработка сельскохозяйственной продукции;

в) глубокая переработка древесины;

г) производство строительных материалов;

д) производство продукции общественного питания

2) произведены затраты по приобретению основных и оборотных средств  не ранее 1 января 2014 года;

3) сохранение и создание дополнительных рабочих мест в текущем и двух последующих годах;
4) предоставление Администрации Махнёвского муниципального образования сведений о выполнении показателей эффективности в течение трёх календарных лет после предоставления субсидий;

5) отвечающие условиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

6) которые не должны:

- находиться в стадии реорганизации, ликвидации или в состоянии банкротства;

- иметь на дату проведения конкурса просроченную задолженность по налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации и внебюджетные фонды».
1.2. п.2.4. дополнить п.п.2.4.5. следующего содержания:

«2.4.5. осуществляющим  производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространённых полезных ископаемых».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования  в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Махнёвского
муниципального образования                                                                А.В.Лызлов